MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE CONCURSO E ADMISSÃO

Publicado no D.O.U nº 45, de 09 de março de 2021, Seção 03, páginas 69
a 71

EDITAL Nº 10/2021 - DE 05 DE MARÇO DE 2021

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR  SUBSTITUTO -
EDITAL 22/2020.

O Reitor da Universidade Federal Rural da Amazônia, no uso de suas atribuições

conferidas pelo Decreto Presidencial de 11 de julho de 2017, publicado no DOU nº 132, seção
02, página 1, de 12/07/2017, resolve homologar o resultado final das áreas baixo relacionadas
do Processo Seletivo Simplificado regido pelos Editais nº 22/2020, publicado no D.O.U. nº 242 de 18
de dezembro de 2020, seção 3, páginas 101 a 106, retificado de acordo com publicação no D.O.U nº
246, de 24 de dezembro de 2020, Seção 03, página 103, conforme resultado que aprovou e classificou
os seguintes candidatos:

CAMPUS BELÉM

ICIBE

ÁREA I: Letras/ Libras I
Nome Nota Classificação
Leticia Silva dos Santos 8,66 1º lugar

Daniel Amorim Dias 7,43 2º lugar

ÁREA II: Sensoriamento Remoto e Geoprocessamento
Nome Nota Classificação
Laurent Polidori 9,86 1º lugar

Nelson de Almeida Gouveia 7,27 2º lugar

Vitor Hugo Freitas Gomes 7,00 3º lugar

ÁREA III: Computação/ Básico em Computação
Nome Nota Classificação
Daniel Leal Souza 7,60 1º lugar

Jessica da Silva Miranda 7,52 2º lugar

ISARH

ÁREA IV: Metodologia Científica Aplicada às Ciências Agrárias
Nome Nota Classificação
Hildo Giuseppe Garcia Caldas Nunes 7,80 1º lugar

Priscila Castro de Barros 7,50 2º lugar

Fillipe Vieira de Araújo 7,10 3º lugar

Gabriela da Silva Rolim 7,00 4º lugar

Deborah Luciany Pires Costa 7,00 5º lugar

Jaomara Nascimento Da Silva 7,00 6º lugar

ÁREA V: Tecnologia da Pesca
Nome Nota Classificação
Rafael Anaisce das Chagas 7,75 1º lugar

Samuel Oliveira Teixeira 7,00 2º lugar

ISPA

ÁREA VI: Introdução à Zootecnia, Bioclimatologia e Etologia Animal
Nome Nota Classificação
Monique Valeria de Lima Carvalhal 8,21 1º lugar

Bruno Lala Silva 7,79 2º lugar

Patricia Tatemoto 7,67 3º lugar

ÁREA VII: Nutrição e Alimentação Animal, Nutrição de Não Ruminantes, Avicultura
Nome Nota Classificação
Caio Cesar dos Ouros 7,51 1º lugar

Rita de Cassia Almeida de Mendonça 7,45 2º lugar

Welliene Moreira dos Santos 7,16 3º lugar

ÁREA VIII: Anestesiologia Veterinária
Nome Nota Classificação
Roberta Martins Crivelaro 9,26 1º lugar

Matheus Rocha Ribeiro 7,00 2º lugar

CAMPUS CAPITÃO POÇO

ÁREA XI: Desenvolvimento de Sistemas
Nome Nota Classificação
Antonio Soares Lobato 8,24 1º lugar

Tiago Davi Oliveira de Araújo 7,72 2º lugar

ÁREA XII: Engenharia Agrícola
Nome Nota Classificação
Luma Castro de Souza 8,75 1º lugar

Jose Darlon Nascimento Alves 7,39 2º lugar

ÁREA XIII: Pedagogia II
Nome Nota Classificação
Glauber Ranieri Martins da Silva 8,61 1º lugar

Larissa de Nazare Carvalho de Aviz 8,38 2º lugar

Tãnia Elizette Barata Pereira 7,54 3º lugar

ÁREA XIV: Análise Ambiental
Nome Nota Classificação
Ana Luiza Andrade 9,30 1º lugar

Jakeline Rosa de Oliveira 7,74 2º lugar

ÁREA XV: Instrumentalização e Mensuração Florestal
Nome Nota Classificação
Debora Monteiro Gouveia 8,17 1º lugar

Luis Paulo Baldissera Schorr 7,17 2º lugar

CAMPUS PARAGOMINAS

ÁREA XVI: Máquinas, Motores e Mecanização Rural
Nome Nota Classificação
Maria Albertina Monteiro dos Reis 7,92 1º lugar

ÁREA XVII: Governança e Comportamento Organizacional
Nome Nota Classificação
Paulo Ricardo Diniz Filho 8,63 1º lugar

Wilnei Aldir Schneider 7,62 2º lugar

ÁREA XVIII: Administração Geral I
Nome Nota Classificação
Cilene Aragão de França 8,22 1º lugar

Edmar dos Santos Rocha Junior 7,41 2º lugar

ÁREA XXXIII: Ciência da Computação
Nome Nota Classificação
Breno Ramos Pantoja 7,20 1º lugar

CAMPUS PARAUAPEBAS

ÁREA XIX: Engenharia III
Nome Nota Classificação
Jovenilson Rocha de Oliveira 9,76 1º lugar

Larissa de Arruda Xavier 7,02 2º lugar

ÁREA XX: Engenharia IV
Nome Nota Classificação
Najmat Celene Nasser Medeiros Branco 8,90 1º lugar

Jovenilson Rocha de Oliveira 8,82 2º lugar

Larissa de Arruda Xavier 7,01 3º lugar

ÁREA XXI: Administração I
Nome Nota Classificação
Josefa Edileide Santos Ramos 7,63 1º lugar

ÁREA XXII: Administração Geral III
Nome Nota Classificação
Marcelo da Costa Borba 7,90 1º lugar

ÁREA XXIV: Nutrição e Produção de Ruminantes
Nome Nota Classificação
Jucelane Salvino de Lima 7,81 1º lugar

ÁREA XXV: Criação, Higiene, Profilaxia e Manejo Reprodutivo dos Animais Domésticos
Nome Nota Classificação
Narian Romanello 8,16 1º lugar

ÁREA XXVI: Matemática e Estatística
Nome Nota Classificação
Eduardo Jose de Lima Gomes 8,07 1º lugar

Karolina Almeida Correia 7,20 2º lugar

Jailson Cuimar Paz 7,04 3º lugar

ÁREA XXVII: Ciências do Solo
Nome Nota Classificação
Luma Castro de Souza 7,99 1º lugar

Jefferson Santana da Silva Carneiro 7,20 2º lugar

CAMPUS TOMÉ-AÇU

ÁREA XXIX: Administração
Nome Nota Classificação
Josimar Vieira dos Reis 9,90 1º lugar

ÁREA XXX: Engenharia Agrícola II
Nome Nota Classificação
Nara Silveira Velloso 9,79 1º lugar

ÁREA XXXI: Economia
Nome Nota Classificação
Darcy Ramos da Silva Neto 8,04 1º lugar

Leonardo Rodrigues Porto 7,34 2º lugar

ÁREA XXXII: Contabilidade
Nome Nota Classificação
Ailton Ramos Correa Junior 9,25 1º lugar

Josue de Lima Carvalho 8,56 2º lugar

Carlos de Oliveira Martins Junior 7,85 3º lugar

Plinio Goncalves Fahd 7,06 4º lugar

Prof. Dr. Marcel do Nascimento Botelho
Reitor